

## 11.2. SPOSÓB REALIZACJI STRATEGII

Gwarancją prawidłowego wdrażania i monitorowania realizacji Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Szepietowo jest ścisła współpraca wielu instytucji sektora publicznego, prywatnego, pozarządowego, a także mieszkańców gminy. Sformułowana Strategia w rozdziale na cele strategiczne i podległe im cele operacyjne jest wyzwaniem dla wszystkich podmiotów związanych z gminą. Równie ważne co posiadanie planu rozwoju gminy jest kontrola jego właściwego wdrażania. W celu uzyskania właściwej kontroli nad tym procesem i weryfikacji postępów, konieczne jest wprowadzenie zasad stałego, okresowego monitoringu, którego celem jest uzyskanie konkretnych mierników osiągnięcia założonych celów. Wybór właściwych mierzalnych wskaźników dostępnych w statystyce publicznej i wewnętrznej gminy spowoduje efektywne monitorowanie procesów wdrażania strategii.

Przedstawiony stan diagnostyczny, a także opisane powyżej tendencje i prognozy potrzeb społecznych pozwoliły na opracowanie poniższego harmonogramu strategii.

<b>Realizacja celu I</b>				
<b>POMOC RODZINOM Z PROBLEMAMI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYMI</b>				
<b>LP.</b>	<b>KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ</b>	<b>RAMY FINANSOWE</b>	<b>WSKAŹNIKI</b>	<b>REALIZATORZY</b>
1	Systematyczna praca socjalna z rodzinami z problemem opiekuńczo-wychowawczym polegająca na: diagnozie deficytów w zakresie pełnienia ról rodzicielskich, wydolności opiekuńczo-wychowawczej, zaniedbań względem dzieci, diagnozie – ocenie sytuacji dziecka w rodzinie, środowisku szkolnym, rówieśniczym.	Budżet gminy, fundusze MGOPS, pomocowe, EFS, LGD w ramach projektu PAL	Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny Liczba diagnoz dzieci.  Realizacja Programu Wspierania Rodziny w gminie	Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, grupy nieformalne, pomocowe, NGO, LGD, szkoły, GKRPA

2	Zapewnienie rodzinom I dzieciom dostępu do pomocy psychologicznej, pedagogicznej I prawnej		Funkcjonujący punkt pomocy psychologicznej i prawnej min 1 raz w tygodniu.	
3	Pomoc dzieciom z rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi poprzez: dożywanie, właściwą opiekę pedagogiczną, pomoc w rozwiązywaniu trudności szkolnych, możliwość konstruktywnego spędzania czasu wolnego, nabywanie przez dzieci różnych umiejętności społecznych koniecznych do samodzielnego funkcjonowania w dorosłym życiu.		Liczba dzieci korzystających z dożywania. Liczba dzieci korzystających z form pomocy dziennej i terapeutycznej w gminie	

**Realizacja celu II**  
**WSPARCIE OSÓB BEZROBOTNYCH**

LP.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	RAMY FINANSOWE	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY
1	Stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie monitorowania zjawiska bezrobocia na terenie gminy, organizowanie stażów absolwenckich i przygotowania zawodowego, prac interwencyjnych, robót publicznych i prac społecznie użytecznych oraz szkoleń i kursów umożliwiających zmianę kwalifikacji zawodowych	Budżet GMINY, POWIATU, WOJEWÓDZTW A, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: EFS, EFRR, PROW, rządowych , pozarządowych, programów celowych	Liczba partnerstw i wspólnych inicjatyw.  Liczba szkoleń w obszarze ekonomii społecznej.	PUP, MGOPS, Rada Miejska i Urząd Miejski, jednostki organizacyjne samorządu gminnego, w tym jednostki organizacyjne pomocy społecznej,
2	Systematyczne wdrażania nowych		Liczba prowadzonych kontraktów	

	instrumentów w pracy socjalnej – kontraktu socjalnego.		socjalnych w MGOPS rocznie.	LGD
3	Opracowanie projektów ekonomii społecznej mających na celu rozwiązywanie problemu bezrobocia, w szczególności wśród kobiet i osób długotrwale bezrobotnych		Liczba działań I inicjatyw ekonomii społecznej na terenie gminy, w tym w ramach PAL.  Uruchomienie projektu socjalnego  Partnerstwo w ramach powiatu z CIS.	
<b>Realizacja celu III</b>				
<b>WSPARCIE OSÓB STARSZYCH I NIEPEŁNOSPRAWNYCH</b>				
LP.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	RAMY FINANSOWE	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY
1	<p>Utrzymanie osób starszych i niepełnosprawnych w miejscu ich zamieszkania, w szczególności poprzez:</p> <p>propagowanie aktywnego i zdrowego stylu życia,</p> <p>ułatwienie kontaktu z placówkami rehabilitacyjnymi,</p> <p>ułatwianie kontaktu z placówkami służby zdrowia,</p> <p>rozwijanie usług opiekuńczych,</p> <p>rozwój oferty kulturalnej adresowanej do osób w podeszłym wieku w celu ich aktywizacji</p>	<p>Budżet GMINY, POWIATU, województwa, środki pozyskane z funduszy zewnętrznych: ASOS, MRPIPS, EFS, rządowych, pozarządowych, programów celowych</p>	<p>Liczba usług opiekuńczych i liczba usług specjalistycznych opiekuńczych. Prowadzenie Środowiskowego Domu samopomocy dla 30 osób. Prowadzenie Klubu Seniora w gminie.</p>	<p>Rada Miejska i Urząd Miejski, jednostki organizacyjne samorządu gminnego: MGOPS, dom kultury.</p> <p>Instytucje naukowe, organizacje społeczne, ze szczególnym uwzględnieniem organizacji pożytku publicznego.</p>

2	Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Powiatowym Urzędem Pracy.		Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych, w szczególności w obiektach użyteczności publicznej,  Liczba wydarzeń aktywizacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych	
<b>Realizacja celu IV</b> <b>PROFIKALTYKA I ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ</b>				
LP.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	RAMY FINANSOWE	WSKAŹNIKI	REALIZATORZY
1	Zwiększenie skuteczności i dostępności leczenia i terapii osobom uzależnionym i współuzależnionym w zakresie nowoczesnych strategii i metod rozwiązywania problemów uzależnień oraz wzmacnianie efektów leczenia.	Budżet GMINY, POWIATU, województwa, środki pozyskane z funduszy GKRPA, programów celowych	Liczba programów i projektów profilaktycznych, terapeutycznych. Liczba usług w punkcie profilaktycznym. Zgodnie ze wskaźnikami Programu profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.	Rada Miejska i Urząd Miejski, jednostki organizacyjne samorządu gminnego, w tym jednostki organizacyjne pomocy społecznej i szkoły, Gminna
2	Przeciwdziałanie przemocy domowej – realizacja lokalnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.		Zgodnie z programem Przeciwdziałania Przemocy.	Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Lokalny Zespół Interdyscyplinarny

Realizacja zadań Strategii odbywać się będzie również poprzez wdrożenie zapisów i działań programów gminnych:

- 1) Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;
- 2) Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ;
- 3) Programu Wspierania Rodziny

oraz innych programów i projektów celowych odpowiadających na potrzeby społeczności lokalnej.